



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**  
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



D F DE S SILVA - ME, sagrou-se vencedora dos itens: 0004 e 0005 do Lote I em disputa, totalizando a importância de R\$ 7.740,00 (Sete Mil, Setecentos e Quarenta Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

### DA HABILITAÇÃO

Declaradas as vencedoras, dando continuidade aos trabalhos o pregoeiro fez a abertura dos Envelopes de nº 02 representativos dos documentos de habilitação das empresas J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA – ME e D F DE S SILVA – ME, por terem sido as vencedoras do certame os quais foram conferidos nos termos do edital de convocação, dando origem aos relatórios de habilitação nº 2019.10.21.043.01, 2019.10.21.043.02 e 2019.10.21.043.03 que culminou com a habilitação das empresas J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA – ME e D F DE S SILVA – ME para prosseguirem nas demais fases do certame.

Diante do exposto, submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizado nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas, conforme Ata de apuração e Mapa comparativo em anexo. Oportunidade em que solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação de acordo com suas convicções às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido as propostas avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a administração municipal de Luís Gomes/RN.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

### LOTE I "PROPOSTAS Nº 12268.029000/1190-02 – MS - BLOCO DE INVESTIMENTO"

ITEM 0001  
CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS = ESPECIFICAÇÕES:  
PRODUTO APRESENTADO COM CONTRA PORTA, DISCADOR DE EMERGÊNCIA,  
CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, SENSORES INTERNO, SISTEMA DE  
EMERGÊNCIA (BATERIA/NOBREAK) SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS,  
MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) EM AÇO INOXIDÁVEL,  
TEMPERATURA ENTRE +2º E C E + 8ºC; COM CAPACIDADE DE 120 A 300  
LITROS/2 A 5 GAVETAS OU PRATELEIRAS.

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



O item referenciado foi ~~ADJUDICADO~~ para empresa: ~~SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS~~ LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 16.400,00 (Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0002

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 3.100,00 (Três Mil e Cem Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0003

IMPRESSORA LASER (COMUM) = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRETE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0004

NO BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 03 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: D F DE S SILVA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e Oitenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0005

PROJETOR DE MULTIMIDIA (DATASHOW) = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COM TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



Quantidade: 03 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: D F DE S SILVA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0006 SELADORA = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO TIPO MANUAL-MESA, APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO.

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.230,00 (Hum Mil, Duzentos e Trinta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

## LOTE II "PROPOSTAS Nº 12268.029000/1170-03 - MS - REPROGRAMAÇÃO"

ITEM 0001 ANDADEIRA "ANDADOR" = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO SEM RODÍZIOS DIANTEIROS.

Quantidade: 03 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 180,00 (Cento e Oitenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0002 APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO PORTÁTIL, COM SUPORTE E RODÍZIOS, ILUMINAÇÃO DE 150 WATTS.

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 515,00 (Quinhentos e Quinze Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0003 AR CONDICIONADO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO, TIPO SPLIT, COM



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



**CAPACIDADE 12.000 BTUS, COM FUNÇÃO QUENTE E FRIO.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.380,00 (Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0004**      **ARMÁRIO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 03 OU 04, COM CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA PARA 40 KG.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 670,00 (Seiscentos e Setenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0005**      **ARQUIVO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO, COM 03 OU 04 GAVETAS COM DESLIZAMENTO EM TRILHO TELESCÓPICO.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 500,00 (Quinhentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0006**      **ASPIRADOR = ESPECIFICAÇÕES: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PARA AMBULÂNCIA.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.948,00 (Dois Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0007**      **BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO COM MODO OPERACIONAL DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 200KG E RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS.**



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**  
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0008 **BANHO DE PARAFINA = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 8KG, COM CONTROLE DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0009 **BOMBA DE INFUSÃO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO COM TIPO BOMBA PERISTÁLICA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS ENTERAL PARA AMBULÂNCIA.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 4.195,00 (Quatro Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0010 **CADEIRA DE RODAS ADULTO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL E PARA PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO PARA PERNAS.**

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 780,00 (Setecentos e Oitenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0011 **DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO COM AUTONOMIA DE BATERIA DE ATÉ 250 CHOQUES E 01 ELETRODO DE ACESSÓRIO.**



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 7.000,00 (Sete Mil Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ERETOR PLATAFORMA = ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO/MESA:  
ITEM 0012 PEQUENO/POSSUI: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA ESTABILIZAÇÃO DE TRONCO, QUADRIL E TRABALHO POSTURAL.

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0013 ESCADA COM 2 DEGRAUS = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0014 ESCADA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO: = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NO TAMANHO 9 X 137 X 3CM.

Quantidade: 04 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 200,00 (Duzentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0015 ESCADA EM L COM RAMPA = ESPECIFICAÇÕES: ESCADA EM L COM 4 DEGRAUS, RAMPA E CORRIMÃO CONFECCIONADOS EM MADEIRA ENVERNIZADA COM PISO EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 236 X 163 X 135 CM (COMP. X ALT X



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**  
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



LARG).

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.994,00 (Hum Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0016 ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO = ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL: TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON.

Quantidade: 09 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 100,00 (Cem Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0017 ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA, SEM REGULAGEM.

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 830,00 (Oitocentos e Trinta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0018 ESTETOSCÓPIO ADULTO = ESPECIFICAÇÕES: AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DUPLO.

Quantidade: 06 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0019 ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO = ESPECIFICAÇÕES: ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO, TENS, ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR, PRODUTO COM 04 CANAIS.





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**  
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.150,00 (Hum Mil, Cento e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0020 EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS = ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO E TRABALHO ISOLADO EM MOLA INDIVIDUAL PARA CADA DEDO OU DE MODO GLOBAL. COM RESISTÊNCIA DE 5.0 LBS - 3,2 KG.

Quantidade: 12 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0021 EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELO = ESPECIFICAÇÕES: DEVERÁ SER CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM MOLAS DE AÇO, CORREIAS PARA FIXAÇÃO E SER MONTADO SOBRE BASE DE MADEIRA.

Quantidade: 04 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0022 FES, ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL = ESPECIFICAÇÕES: NÚMERO DE CANAIS: 04 CANAIS.

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

ITEM 0023 MESA PARA EXAMES, MACA DE EXAME CLÍNICO, MACA CLÍNICA = ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA: DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



**CONFECÇÃO: AÇO CARBONO PINTADO/ AÇO INOX, CAPACIDADE DE CARGA: MÍNIMA DE 150 KG**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.870,00 (Hum Mil, Oitocentos e Setenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0024 NEGATOSCÓPIO = ESPECIFICAÇÕES: TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 495,00 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0025 OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL = ESPECIFICAÇÕES: APARELHO DE OXIMETRIA PORTÁTIL, MEDIDOR DE SPO2, SATUROMETRO PARA AMBULÂNCIA.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0026 RAMPA COM DEGRAUS PARA USO FISIOTERÁPICO ADULTO E PEDIÁTRICO = ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/SIMILAR - DEGRAUS: 04.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.900,00 (Hum Mil e Novecentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0027 RODA DE OMBRO = ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO DA**



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



**ESTRUTURA: AÇO FERRO PINTADO, ESTRUTURA DE FIXAÇÃO: MADEIRA, COM AJUSTE DE ALTURA DA RODA E MANOPLA REGULÁVEL.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.350,00 (Hum Mil, Trezentos e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0028 TABLADO PARA FISIOTERAPIA = ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ REVESTIMENTO: MADEIRA COM ESTOFAMENTO.**

Quantidade: 01 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.370,00 (Hum Mil, Trezentos e Setenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0029 TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL = ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ REVESTIMENTO: MADEIRA/MDF, COM PISO ANTIDERRAPANTE COM REVESTIMENTO.**

Quantidade: 04 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 145,00 (Cento e Quarenta e Cinco Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0030 TÁBUA DE QUADRÍCEPS = ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ACABAMENTO: MADEIRA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.**

Quantidade: 04 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 145,00 (Cento e Quarenta e Cinco Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**  
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



## LOTE III "PROPOSTAS Nº 240700171219121773 PORT. Nº 3.672/2017 - REPROGRAMAÇÃO"

### ITEM 0001 ARTICULADOR ODONTOLÓGICO

Quantidade: 06 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

### ITEM 0002 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

Quantidade: 03 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.650,00 (Dois Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

### ITEM 0003 EQUIPO CART. ODONTOLÓGICO

Quantidade: 02 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 2.220,00 (Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

### ITEM 0004 MESA AUXILIAR MESA DE APOIO

Quantidade: 08 UND

Situação: ADJUDICADO em 18/11/2019

O item referenciado foi ADJUDICADO para empresa: J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 399,00 (Trezentos e Noventa e Nove Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

### ITEM 0005 MOCHO: CADEIURA OU BANCO GIRATÓRIO, MOCHO

Quantidade: 08 UND



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



Situação: **ADJUDICADO** em 18/11/2019

O item referenciado foi **ADJUDICADO** para empresa: **J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI**, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 549,00 (Quinhentos e Quarenta e Nove Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**ITEM 0006 SELADORA DE EMBALAGEM**

Quantidade: 06 UND

Situação: **ADJUDICADO** em 18/11/2019

O item referenciado foi **ADJUDICADO** para empresa: **SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME**, pelo menor lance ofertado no valor de R\$ 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais), em face da declaração do representante da empresa de não ter condições de melhorar ainda mais sua proposta, ficando a licitante classificada como primeira colocada.

**DA CONCLUSÃO**

Concluída a fase de lance e da habilitação com os representantes das empresas **J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**; **SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME** e **D F DE S SILVA - ME**, ficou constatado que as licitantes atenderam as exigências editalícias, sendo as propostas e os documentos enumerados e apensados ao processo de licitação nº 2019.10.21.043 - Pregão Presencial, ao final, nesta licitação as empresas:

a empresa **J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**, sagrou-se vencedora dos itens: 0002 e 0003 do Lote I; 0003, 0004, 0005, 0015, 0020, 0021 e 0023 do Lote II; 0004 e 0005 do Lote III em disputa, totalizando a importância de R\$ 28.038,00 (Vinte e Oito Mil e Trinta e Oito Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

**SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME**, sagrou-se vencedora dos itens: 0001 e 0006 do Lote I; 0001, 0002, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0016, 0017, 0018, 0019, 0022, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029 e 0030 do Lote II; 0001, 0002, 0003 e 0006 do Lote III em disputa, conforme mapa de apuração em anexo, totalizando a importância de R\$ 79.958,00 (Setenta e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

**D F DE S SILVA - ME**, sagrou-se vencedora dos itens: 0004 e 0005 do Lote I em disputa, totalizando a importância de R\$ 7.740,00 (Sete Mil, Setecentos e Quarenta Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

Justificamos que os itens 0008, 0012, 0014, 0019 e 0030 do Lote II, foram adquiridos por valor superior ao preço da pesquisa depois de muitas tentativas de baixar os preços junto aos



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES**

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN  
CEP 59.940-000 - CNPJ Nº 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124  
E-mail: [pmlgomesrn@gmail.com](mailto:pmlgomesrn@gmail.com) - Site Oficial: [www.luisgomesrn.gov.br](http://www.luisgomesrn.gov.br)



licitantes, no entanto as tentativas não lograram êxito, conforme poderá ser constatado nos documentos em apenso. A mencionada aquisição foi efetivada após declaração das licitantes de não terem condições de baixa ainda mais os seus preços, assim, o Pregoeiro para não ficar sem os produtos resolveu adquiri-los mesmo por preço superior ao da pesquisa junto aos respectivos licitantes.

Registre-se ainda que, basicamente a existência de apenas um licitante por item prejudicou a concorrência e dificultou muito a obtenção de uma melhor proposta para administração municipal, além de ter aumentado o desgaste psicológico do pregoeiro e sua equipe de apoio para conseguir uma melhor proposta junto a licitante presente.

O resultado da licitação juntamente com o extrato do contrato deverão ser publicados no Diário Oficial da União, através do site [www.in.gov.br](http://www.in.gov.br), Diário Oficial dos municípios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), através do site [www.femurn.gov.br](http://www.femurn.gov.br), Diário Oficial do Município de Luís Gomes, site [www.luisgomes.rn.gov.br](http://www.luisgomes.rn.gov.br) e divulgado no site Oficial da Prefeitura Municipal de Luís Gomes, no endereço eletrônico [www.luisgomes.rn.gov.br](http://www.luisgomes.rn.gov.br) e no Mural da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

Salienta-se por fim que as propostas apresentadas, bem como o resultado do certame com o devido processamento da fase de lance, encontra-se demonstrado nas atas de apuração desta licitação, as quais ficam fazendo parte integrante deste relatório, independente de transcrição. Face ao exposto, o Pregoeiro e sua equipe de apoio submetem o processo a apreciação da autoridade superior.

É o relatório, salvo melhor juízo.

Luís Gomes/RN, 18 de Novembro de 2019

  
Lindonjonhson da Silveira Batista  
Pregoeiro – Portaria nº 006/2019